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Początek  roku  we  wszystkich  organizacjach  pozarządowych  jest  okresem  sporządzania

sprawozdań  zarówno  merytorycznych,  jak  też  finansowych  za  rok  ubiegły.  To  również  okres

dokonywania podsumowań minionego roku i planowania działań na przyszłość. Te same czynności i

działania dotyczyły Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie.

Organizacja  nasza okrzepła i  na trwale wpisała się w Augustowie służąc wsparciem tym,

którzy  pomocy  i  wsparcia  różnego  rodzaju  potrzebują.  To  bardzo  miłe,  dobre  i  pozytywne,  że

zaufano nam, a dla nas bardzo ważne, że mogliśmy pomóc, nie pozostawiając innych samym sobie.

Sprawozdanie  merytoryczne  dotyczy  zarówno całej  organizacji,  jak  też  i  poszczególnych

realizowanych projektów. Ponadto do każdego projektu, stanowiącego oddzielną całość dołączone są

szczegółowe merytoryczne i finansowe sprawozdania sporządzone zgodnie z zawartymi umowami z

przekazującymi dotacje.

Organizacja pożytku publicznego ma też obowiązek upublicznienia swojego sprawozdania

merytorycznego i finansowego w sposób umożliwiający zapoznanie się z nim wszystkim osobom

zainteresowanym.  Stąd  też  niniejsze  sprawozdanie  zostaje  upublicznione  na  stronie:

www.snarps.internetdsl.pl,  http://mops-augustow.pbip.pl,  www.pozytek.gov.pl oraz  w  siedzibie

Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie.

W  wersji  „papierowej”  sprawozdanie  merytoryczne  i  finansowe  przesłane  zostaje  do

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Departamentu Pożytku Publicznego, 00-513 Warszawa, ul.

Nowogrodzka 1/3/5.

Do Sądu Gospodarczego w Białymstoku przekazane zostaje  sprawozdanie merytoryczne i

finansowe. Do Urzędu Skarbowego w Augustowie przekazane zostaje sprawozdanie finansowe wraz

z Informacją dodatkową.

W 2008 roku podobnie jak w latach poprzednich pisane były projekty na rozpisywane przez

różne  instytucje  i  samorządy  konkursy.  Większość  z  wysyłanych  ofert  konkursowych  została

zaakceptowana i otrzymaliśmy środki finansowe na realizację naszych projektów.

Zgodnie ze Statutem naszej organizacji walne zebranie odbywa się co cztery lata. Każdego

też  roku  odbywa  się  zebranie  wszystkich  członków  organizacji,  na  którym  przedstawione  jest

sprawozdanie merytoryczne i finansowe za rok poprzedni. Dnia 07 maja 2008 roku odbyło się Walne

Zgromadzenie członków organizacji. Przewodnicząca Anna Dźwilewska, zastępca przewodniczącej

– Irena  Wawiórko i  sekretarz  –  Monika  Karbowska złożyły  rezygnację  z  zajmowanych  funkcji.

Nadal pozostały one członkami organizacji.
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Pani Anna Dźwilewska na stałe wpisała się w pamięć członków stowarzyszenia, jako osoba

niezwykle  zaangażowana  i  twórcza.  Jako  przewodnicząca  pełna  kreatywności,  umiejąca

zmotywować zespół do działań.

W  wyniku  tajnego  głosowania  i  po  ukonstytuowaniu  się  członków,  którzy  otrzymali

największą  liczbę  głosów  –  od  dnia  07.05.2008  r.  Zarząd  Stowarzyszenia  przedstawia  się

następująco: Teresa Dobko –przewodnicząca, Jolanta Sołtys – zastępca przewodniczącej, Grażyna

Matys – skarbnik, Barbara Cituk – sekretarz, Agata Frąckiewicz – członek Zarządu.

Komisja Kontrolna przedstawiła Protokół kontroli wpływów i wydatków organizacji za 2007

r.,  w którym po sprawdzeniu  przychodów i  wydatków podsumowała,  że  nie  stwierdza  żadnych

nieprawidłowości w prowadzonych rozliczeniach i działalności Stowarzyszenia.

W głosowaniu tajnym na członków Komisji Kontrolnej stan osobowy Komisji pozostał bez

zmian.

Ustępująca  przewodnicząca  podziękowała  Zarządowi  i  członkom  za  lata  pracy

wolontariackiej.  Wszyscy  członkowie  –  wolontariusze  otrzymali  indywidualne  podziękowania

poprzez wręczenie dyplomów. Ponadto, poprzez głosowanie jawne, większością głosów przyjęto:

-  podwyższenie kwoty miesięcznej składki członkowskiej od 01.06.2008 r. na kwotę 3,- zł.,

- przed głosowaniami tajnymi zgodnie ze Statutem – zmniejszono skład liczbowy Zarządu

Stowarzyszenia z siedmiu do pięciu osób.

W czasie Walnego Zgromadzenia członkowie mieli też kolejną okazję do zapoznania się ze

sprawozdaniami merytorycznymi i finansowymi z lat poprzednich, kronikami Stowarzyszenia oraz

wycinkami prasowymi o Stowarzyszeniu.

Nowemu Zarządowi życzono dobrych pomysłów oraz pomyślnych i skutecznych lat pracy

dla dobra innych.

W 2008 roku kontynuowano aktywne uczestnictwo w Podlaskim Forum Pomocy Społecznej,

Podlaskiej Pajęczynie Pozarządowej oraz wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w

Augustowie w Centrum Aktywności Lokalnej, w tym w Czerwcu Aktywnych. Stowarzyszenie na

Rzecz  Pomocy  Społecznej  w  Augustowie  w  dniu  1  lipca  2008  roku  było  współorganizatorem

konferencji dla pracowników pomocy społecznej z województwa podlaskiego.

 „Strzeż dobroci jak źrenicy oka,

Naucz się dawać bez wahania,

                                             tracić bez żalu

        i zdobywać bez chciwości”

George Sand
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Formy i zakres działalności statutowej

  Od  wielu  lat  zgodnie  z  zadaniami  statutowymi  Stowarzyszenia  na   cele  pomocowe

udostępniany  jest  rachunek  bankowy  na  zbieranie  środków  finansowych  przeznaczonych  na

realizację określonych zadań.

 W  2008  roku  kontynuowano  udostępnianie  konta  na  hasła:  „Bartłomiej”,  „Ewa”,  „P.

Łazarscy”, „WTZ”, „Projekt”.

Na  hasło  „Bartłomiej”  wpływają  środki  finansowe  pozyskiwane  na  podstawie  próśb

Stowarzyszenia przy dużej pomocy rodziny Bartka na jego leczenie od 2005 roku. Chłopiec jest

niepełnosprawny ze względu na postępujący zespół piramidowo - pozapiramidowo – móżdżkowy z

neuropatią  obwodową  czuciowo  –  ruchową  aksonalno  –  demielinizacyjną  a  jego  stan  wymaga

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze oraz pomoce techniczne ułatwiające

funkcjonowanie  w  codziennym  życiu,  korzystania  z  systemu  środowiskowego  wsparcia  w

samodzielnej egzystencji oraz zakupu odpowiednich odżywek i żywności.

Na  haśle  „Ewa”  zgromadzone  były  środki  finansowe  na  pomoce  dydaktyczne  i

rehabilitacyjne przy wsparciu społeczności Zespołu Szkół Specjalnych w Augustowie. 

Hasło „P. Łazarscy” zostało utworzone w 2005 r. na leczenie niepełnosprawnego rodzeństwa:

brata  i  siostry,  ze  względu  na  postępującą  nieuleczalną  chorobę  neurologiczną.  Zebrane  środki

pozwoliły na leczenie nowoczesnymi metodami.  Na dzień 31.12.2008 r. wszystkie środki zostały

wydatkowane.

Hasło  „WTZ”  zostało  udostępnione  w  2007  r.  Na  koncie  tym  gromadzone  są  środki

pochodzące  ze  sprzedaży  na  kiermaszach  i  aukcjach  prac  wykonywanych  przez  uczestników

Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  (WTZ)  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  (MOPS)  w

Augustowie. Uczestnicy WTZ są osobami niepełnosprawnymi, posiadają niezwykły dar uzdolnień

artystycznych.

Zgromadzone środki finansowe przeznaczone są na wycieczki krajoznawcze, zakup biletów

do teatru, kin, na wystawy i na inne formy rehabilitacji społecznej uczestników. 

W 2008 r. utworzono hasło „Projekt”, na którym znajdują się środki finansowe ze sprzedaży

prac  wykonanych  przez  beneficjentów  ostatecznych  projektu  dofinansowanego  z  Europejskiego

Funduszu  Społecznego  (EFS)  w  ramach  projektu  „Czas  do  pracy”  w  trakcie  zajęć  z  terapii

zajęciowej.  Środki  te  będą  wykorzystane  na  potrzeby  uczestników  kolejnego  projektu  „Praca  –

Tak!”, który tak jak poprzedni realizuje MOPS w Augustowie. 
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Z udostępnionego  przez  Zarząd  Stowarzyszenia  hasła  od  2005 r.  korzysta  również  Koło

Terenowe Polskiego  Towarzystwa Pracowników Socjalnych.  Zebrane  środki  finansowe stanowią

składki członkowskie pozostające w dyspozycji  Koła i  przeznaczone są na integrację  i spotkania

tematyczne pracowników socjalnych z terenu powiatu augustowskiego.

Na  koncie  Stowarzyszenia  znajdują  się  środki  finansowe  Środowiskowego  Domu

Samopomocy  (ŚDS)  MOPS w Augustowie.  Środki  te  pochodzą  z  wpływów ze  sprzedaży  prac

wykonywanych przez uczestników ŚDS i przeznaczone są na ich rehabilitację społeczną. W 2008 r.

dofinansowano: koszt przejazdu uczestników ŚDS na Przegląd Kolęd i Pastorałek w Białymstoku,

wyjazd do Suwałk na spektakl „Belfer”, XI Przegląd Małych Form Artystycznych w Bartoszycach,

uroczystości związane z pięcioleciem działalności ŚDS. 

W okresie  od  15.09  do  28.09.2008  r.  zorganizowano  turnus  rehabilitacyjny  dla  35  osób

niepełnosprawnych, dzieci i dorosłych oraz ich opiekunów. Turnus odbył się w Darłówku w ośrodku

„Piramida  II”.  Stowarzyszenie  przyjmowało wpłaty  od uczestników i  przekazało  je  do ZURS w

Katowicach. Uczestnicy turnusu korzystali z częściowego dofinansowania z Powiatowego Centrum

Pomocy  Rodzinie  /PCPR/  w  Augustowie.  Ponadto  ze  środków  Stowarzyszenia  opłacono  część

kosztów transportu autokarem uczestników na turnus.

Turnusy zorganizowane cieszą  się  największą  popularnością,  gdyż ponadto  wysyłany jest

opiekun grupy. Przez cały okres uczestnicy objęci są pomocą, organizowane są dodatkowe, grupowe

zajęcia, niespodzianki, czują się bezpieczni i otoczeni troską.

Należy  też  podkreślić,  że  uczestnikami  są  głównie  osoby ze  znacznym i  umiarkowanym

stopniem niepełnosprawności – stąd też nasze działania są bardzo potrzebne i wskazane.

Osoby niepełnosprawne tego typu pomocy finansowej i rehabilitacyjnej bardzo potrzebują.

Ogółem na cele wymienione powyżej w 2008 roku wpłynęło: 41.584,50zł.

 Na  środki  finansowe  Stowarzyszenia  składają  się  kwoty  wpłacane  przez  ofiarodawców,  w

ramach „1%” przekazanego na działalność pożytku publicznego. 

 W 2008 roku wpłaty wyniosły 24.088,30 zł.

W 2008 roku sposób przekazywania 1 % podatku był o wiele prostszy niż w latach poprzednich. Od

2005 roku indywidualnie dziękowaliśmy wszystkim ofiarodawcom, za 2008 rok było to niemożliwe,

gdyż kwoty łączne były przekazywane przez poszczególne urzędy skarbowe. Wpłaty wpłynęły z 21

urzędów skarbowych.

Bardzo dziękujemy naszym ofiarodawcom z zapewnieniem o naszej wdzięczności i pamięci.
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„Kiedy okazujesz życzliwość komuś,

  Kto przeżywa kłopoty,

  Masz nadzieję, że ta osoba

 Postąpi podobnie wobec innych ludzi,

 A w ten sposób dobroć błyskawicznie

Się  rozprzestrzeni, rozpalając wiele serc.”

Whoopi Goldberg

Podobnie  jak  w  latach  poprzednich  mieszkańcy  przekazywali  drobne  darowizny  z

przeznaczeniem na zakup sprzętu rehabilitacyjnego i pomocniczego oraz na odnowienie zapasów

tego sprzętu. W 2008 roku wpłacono na ten cel 880,-zł

Obecnie  Stowarzyszenie  ma  zapasy  lasek,  kul,  łóżek,  balkoników  i  drobnego  sprzętu

pomocniczego. Zgromadzone kwoty pozwolą na zakupy nowoczesnego sprzętu w 2009 roku.

W 2008 roku Stowarzyszenie otrzymywało darowizny od firm i osób prywatnych. Między

innymi z przeznaczeniem:

- dla Polskiego Związku Niewidomych 2.000,-zł.

- na rzecz Stowarzyszenia 1.900,-zł. /indywidualne osoby/

- na organizację Festynu z okazji Dnia Dziecka 1.500,-zł. /Fundacja Banku WBZ/

- dla Środowiskowego Domu Samopomocy 100,-zł. /Nadleśnictwo Augustów/.

Razem darowizny: 7.500,- zł.

Ponadto  z  Urzędu  Miejskiego  w  Augustowie  otrzymano  zwrot  kosztów  związanych  z

edukacją ekologiczną /5.000,-zł./ oraz na realizację programu PEAD /5.000,-zł./.

Razem:  10.000,-zł

Jak wskazano w sprawozdaniu Stowarzyszenie korzystało z możliwości składania ofert na

rozpisywane konkursy. Korzystano z dotacji gminy miasta Augustów na ogłaszane konkursy zgodnie

z Rocznym planem współpracy samorządu miasta  Augustów z  organizacjami  pozarządowymi w

2008 roku. Konkurs był ogłaszany dwukrotnie.

1. Zgodnie z zawartą umową Nr 8/08 z dnia 15.01.2008 r. zrealizowano wymienione projekty:

a) „Szanowne zdrowie, nikt się nie dowie, jako smakujesz, aż się zepsujesz” - 1.242,- zł.
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Projekt realizowany był w okresie ferii zimowych i dotyczył organizacji wypoczynku dzieci i

młodzieży  w  okresie  wolnym  od  zajęć  szkolnych.  Dzieci  i  młodzież  biorące  udział  w

projekcie zdobyły wiedzę na temat zdrowego stylu życia. Służyły temu: zajęcia kulinarne,

dekorowania  stołu,  pogadanki  dotyczące  wartości  odżywczych produktów spożywczych  i

dań.  Brały  też  udział  w zajęciach  dobrych  obyczajów,  odrabiały  zadanie  na  ferie   prace

szkolne. Zorganizowano zajęcia komputerowe, sportowe (tenis stołowy, przejażdżki konne).

Prowadzono  zajęcia  z  KLANZY.  Odbyło  się  spotkanie  z  leśnikiem w Centrum Edukacji

Leśnej w Studzienicznej. Wspólnie z dziećmi ze Społecznej Organizacji Dzieci „Przystań”

zorganizowano bal karnawałowy z występami dzieci z obu placówek i konkursy z nagrodami.

Dzieci  miały  zapewnione  bezpłatne  obiady  (opłacone  przez  MOPS  w  Augustowie).  W

zajęciach uczestniczyło 31 dzieci, 2 opiekunów i 3 wolontariuszy.

Z  dotacji  opłacono  koszty  kuligu,  materiały  do  zajęć  z  profilaktyki  zdrowotnej,

produkty na zajęcia kulinarne, środki czystości.

b) „Akademia teatru”               - 3.150,- zł.

Projekt  dotyczył  realizacji  zadań  miasta  w  zakresie  pomocy  osobom

niepełnosprawnym – działania sprzyjające integracji  społecznej osób niepełnosprawnych z

otoczeniem.

W projekcie  brali  udział  uczestnicy  Środowiskowego  Domu Samopomocy  (ŚDS),

pracownicy ŚDS, opiekunowie i wolontariusze.

Projekt zakładał nabycie umiejętności swobodnego poruszania się w wielkim mieście

– Warszawie, uczestniczenie w spektaklu teatralnym „Metro”, poznanie i zwiedzenie części

Warszawy.

Projekt też służył popularyzacji wiedzy o teatrze. Uczestnicy, osoby z zaburzeniami

psychicznymi  uczyli  się  też  pokonywania  własnego  zmęczenia,  ograniczeń  ruchowych,

pokonywania zniechęcenia.

Z dotacji pokryto koszty transportu do Warszawy oraz koszt zakupu biletów do teatru.

Koszt obiadu opłacono ze środków własnych Środowiskowego Domu Samopomocy.

c) „Dźwięki, smaki i dotyk życia”      - 3.510,- zł.

Projekt dotyczył realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, które uczestnicząc

w  projekcie  realizowały  potrzebę  kontaktów  z  innymi  ludźmi,  potrzebę  wychodzenia  z

domów i spotykania innych, aby być z ludźmi i również wspierać innych. Ta potrzeba bycia

wśród ludzi jest szczególnie ważna dla osób, które niedowidzą i mają kłopoty z orientacją

przestrzenną.
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W ramach projektu 24.06.2008r. zorganizowano wyjazd do Troków i Wilna.

Dnia 6.07.2008 r. zorganizowano wycieczkę do Kiermusów, Tykocina i Pentowa. W

Kiermusach  odbywał  się  wówczas  słynny  jarmark.  W  Tykocinie  zwiedzono  synagogę.

Uczestnicy wzięli udział w koncercie światowej sławy trębacza Randy Beckera, który grał w

akompaniamencie Filharmonii Białostockiej. Obejrzano pokazy Bractw Kurkowych wraz ze

scenami  batalistycznymi.  Pentowo  to  Europejska  Wioska  Bociania.  Oglądano  z  wież

obserwacyjnych życie bocianów i koniki polskie.

W ramach zajęć relaksacyjno – zdrowotnych zorganizowano 52 seanse inhalacyjno –

terapeutyczne w grocie solnej.

Całość  projektu  opłacona  została  z  dotacji.  W  projekcie  wzięli  również  udział

wolontariusze.

d) Umowa Nr 31/08 z dnia 5.06.2008 r.

„Akademia wędrowania – Lato 2008”      - 1.500,- zł.

Projekt  dotyczył  zorganizowania  jednodniowej  wycieczki  do  Warszawy dla  dzieci

uczęszczających do placówki wsparcia dziennego „Nasza Ostoja” oraz dla dzieci z innych

placówek pracujących w okresie wakacji.

Wycieczka odbyła się dnia 20.08.2008 r. Dzieci zwiedziły ZOO, Starówkę, Kościół

św.  Anny,  Muzeum  Ewolucji,  ogrody  na  dachu  Biblioteki  Uniwersytetu  Warszawskiego,

Łazienki. W wycieczce wzięło udział 45 dzieci oraz 4 opiekunów.

Z  dotacji  pokryto  częściowe  koszty  wycieczki.  Ze  środków  własnych  opłacono

artykuły spożywcze.

W 2008 roku podpisano również umowy na realizację projektów z Regionalnym Ośrodkiem

Polityki Społecznej (ROPS) w Białymstoku.

e) Umowa z ROPS. – I.PS/9/08 z dnia 21.02.2008 r.

„Rycerska wiosna” – wspieranie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin ubogich w formie

jednodniowych imprez      - 3.000,- zł.

Wycieczka  odbyła  się  dnia  29  marca  2008  roku  na  Pola  Grunwaldu  (44

wychowanków i 4 opiekunów). Ukazała ona dzieciom historyczną chwałę oręża polskiego,

przybliżyła znaczenie słów: Ojczyzna, honor, męstwo, odwaga, lojalność. Dzieci zwiedziły

też Starówkę w Olsztynie, były po raz pierwszy w życiu w olsztyńskim Planetarium oraz

zwiedziły Muzeum Warmii i Mazur. Z dotacji pokryto częściowe koszty wycieczki (ogólny

koszt 3.543,-zł), z innych środków opłacono też – dwa posiłki w czasie wycieczki (519,35zł)

9



oraz  zakup  naczyń  jednorazowych,  środki  sanitarne  i  higieniczne  do  apteczki  pierwszej

pomocy (200,02 zł.).

f) Umowa ROPS.I.PS/15/08 z dnia 31.03.2008 r.

„Co jest dla nas ważne, gdy mamy …dziesiąt lat”      - 7.600,- zł.

Projekt  zakładał  aktywizację  osób  starszych,  pobudzenie  chęci  do  wychodzenia  z

domu, ożywienie aktywności życiowej. Zorganizowane zajęcia przyczyniły się do integracji

środowiska, odnowienia dawnych znajomości.

W projekcie wykonano następujące działania:

- wyjazd do Warszawy – zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, wizyta w

klubie Złotego Wieku,

- pobyty w grocie solnej, zajęcia aqua – aerobicu na pływalni miejskiej,  zajęcia w

kręgielni.

Bardzo ważną rzeczą było zapoczątkowanie działań w celu utworzenia w Augustowie

klubu seniora, spotkania z seniorami potwierdziły potrzebę utworzenia takiego klubu.

W projekcie wzięło udział 66 osób.

Z  dotacji  opłacono  wydatki  dotyczące  zajęć  relaksacyjnych  (4.500,-  zł.)  oraz

częściowe koszty wyjazdu studyjno – turystycznego do Warszawy (3.100,- zł. – ogólny koszt

– 5.500,35 zł.).

g) Umowa ROPS. I NP/22/08 z dnia 22.08.2008 r.

„Z rodziną po zdrowie” – wspieranie rodziny z osobą niepełnosprawną       - 8.480,- zł.

W projekcie  wzięły  udział  osoby niepełnosprawne  –  uczestnicy  Warsztatu  Terapii

Zajęciowej (WTZ) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie (35 osób) oraz

członkowie ich rodzin.  Uczestnicy otrzymali  wsparcie w zakresie  rehabilitacji  społecznej,

zdrowotnej, leczniczej oraz psychologicznej.

Zrealizowano następujące zadania:

- promocja zdrowego trybu życia – poprzez sport, rekreację i aktywność ruchową,

- spotkania z dietetykiem i wspólne przygotowywanie potraw,

-  rajdy  rowerowe,  piesze  wycieczki,  aqua  –  aerobic,  poruszanie  się  przy  pomocy

nordic – walking,

- udział w zajęciach rehabilitacyjnych, na kręgielni, muzykoterapia,

- dwudniowy wyjazd do ośrodka żeglarskiego w Rajgrodzie.

Ze  środków  opłacono  częściowe  koszty  zajęć  na  basenie,  zajęć  ruchowych  przy

muzyce. Zajęcia prowadzone były w grupach, gdyż nie wszyscy uczestnicy projektu mogli
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brać udział we wszystkich zajęciach ze względu na stan zdrowia. Zakres prowadzonych zajęć

dostosowany był do możliwości i stanu zdrowia uczestników projektu.

Umowy podpisane z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku.

h) Umowa Nr PUW – 16/08 z dnia 23 czerwca 2008 r.

„Lato, las i ja” – dotacja                       - 2.705,- zł.

W projekcie brały udział dzieci, które uczęszczały na zajęcia wakacyjne w placówce

wsparcia dziennego „Nasza Ostoja” Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie

oraz  w  „Przystani”.  Zajęcia  dotyczyły  upowszechnienia  ekologicznego  trybu  życia,

podniesienia świadomości ekologicznej oraz efektywnego korzystania w życiu codziennym z

zasobów  środowiska:  wody,  energii,  środków  transportu  i  żywności,  segregacji  oraz

minimalizacji odpadów w gospodarstwach domowych.

Odbyły się dwie wycieczki: do Wigierskiego Parku Narodowego i Uroczyska Bargieł.

Prowadzono gry i  zabawy na  świeżym powietrzu,  na  leśnych polanach.  Dzieci  brały  też

udział  w  wystawie  fotograficznej,  w  spotkaniu  z  funkcjonariuszami  Policji  na  temat

bezpiecznego poruszania się po drogach i ulicach.

W ramach zajęć sportowych przeprowadzono turnieje tenisa stołowego. Prowadzono

też zajęcia kulinarne. Dzieci otrzymywały bezpłatnie obiady.

W projekcie wzięło udział 71 dzieci z obu placówek. Z dotacji opłacono częściowy

zakup  artykułów  biurowych  oraz  opłacono  koszty  wycieczki  do  Wigierskiego  Parku

Narodowego i ognisko.

Ze  środków  finansowych  MOPS  opłacono  obiady  (1.632,-  zł.),  ze  środków

„Przystani” produkty spożywcze na spotkanie obu placówek.

i) Umowa PUW Nr 5/2008 z dnia 10.09.2008 r.

„Pomocna dłoń” – działania na rzecz osób bezdomnych             - 12.970,- zł.

- zgodnie z rządowym programem „Powrót osób bezdomnych do społeczności” Tor

Nr 1 – Regionalny, Moduł I – dotyczący projektów z zakresu przeciwdziałania wykluczeniu

społecznemu osób.

Obecnie sytuacja uniemożliwiająca lub znacznie utrudniająca jednostce pełnienie ról

społecznych,  korzystanie  z  dóbr  publicznych  i  infrastruktury  społecznej,  gromadzenie  i

zdobywanie dochodów w godny sposób dotyczy coraz większej ilości osób.
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Celem  projektu  było  udzielenie  pomocy  osobom  zagrożonym  wykluczeniem

społecznym,  marginalizacją  i  defaworyzacją  w  pokonywaniu  trudności  życiowych  oraz

pomoc żywnościowa i rzeczowa.

Zakupiono  środki  higieniczne  i  sanitarne.  W  dniu  22.12.2008  r.  zorganizowano

Wigilię (70 osób) i wręczono paczki żywnościowe z okazji Bożego Narodzenia.

    Koszty działalności stołówki i zatrudnienie pracownika ponosi MOPS w Augustowie

Ogółem podpisane umowy: 44.157,-
Ogółem wydatki I – XII.2008 r. 44.157,-

Do przychodów Stowarzyszenia zalicza się składki członkowskie. W 2008 roku wpłynęło z

tego tytułu 2.057,-zł

W  przychodach  finansowych  Stowarzyszenia  należy  uwzględnić  naliczone  przez  bank

odsetki na rachunku, które za 2008 rok wyniosły: 4,- zł.

Łącznie w 2008 roku na rachunek bankowy Stowarzyszenia wpłynęło: 136.320,80zł.

Wydatkowano ze środków finansowych  Stowarzyszenia:  114.352,81zł

Na wydatki składają się

1.  związane  z  udostępnianiem  rachunku  bankowego  na  określone  hasła  w  celu  zbierania

funduszy na leczenie i rehabilitację /opisane powyżej/ 37.175,39zł

2. pomoc dla osób z terenu Augustowa 5.383,13zł

  w tym:

- z wpłat na OPP 283,13zł

 /artykuły spożywcze, słodycze dla dzieci z okazji Wielkanocy/

- z pozostałych środków Stowarzyszenia 5.100,-

/Zgodnie z Uchwałą nr XVIII/103/107 dnia 28.12.2007 r. w sprawie budżetu miasta Augustowa, na

zakup usług związanych z pomocą żywnościową dla najuboższej ludności Unii Europejskiej przyjęto

kwotę 5.000,- zł. O taką kwotę prosił Zarząd Stowarzyszenia w piśmie z dnia 6.11.2007 r. Wydatki

dotyczyły:  opłaconych  faktur  za  transport,  rozładunek,  chłodnię  i  wydawanie  artykułów

żywnościowych  z  programu  PEAD  –  2.500,-  zł.  Zakupu  trwałej  żywności  dla  podopiecznych

korzystających ze Stołówki MOPS, którzy własnym staraniem nie SA w stanie przygotować posiłku

– 2.500,-  zł.  Ponadto  opłacono 100,-zł  za  materiały  reklamowe do zbiórek  żywności  w ramach

Banku Żywności/

3. pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacja    5.379,05

  w tym:
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- z wpłat na OPP 3.250,-

/dofinansowanie do kosztów transportu na turnus rehabilitacyjny/

- z pozostałych środków Stowarzyszenia 2.129,05

/dla Polskiego Związku Niewidomych – Koło w Augustowie opłacono: artykuły chemiczne, sprzęt

rehabilitacyjny ułatwiający  życie  niewidomym, artykuły biurowe i  spożywcze,  kartę telefoniczną

oraz częściowo spotkanie Wigilijne/

4. pomoc dla dzieci z rodzin ubogich 4.157,63

w tym:

- z wpłat na OPP 2.390,-

/dofinansowano  do  wycieczki  do  Olsztyna  w  ramach  projektu  „Rycerska  wiosna”  /543,-zł/,  do

Jurajskiego Parku w Jurowcach w ramach edukacji ekologicznej /347,-zł/ oraz do obchodów Festynu

z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka /1.500,-zł/.

- z pozostałych środków Stowarzyszenia 1.767,63

/opłacono za artykuły do malowania dla dzieci w placówkach /24,50zł/, różne ubrania dla dzieci /

100,-zł/,  artykuły  spożywcze  na  Dzień  Dziecka  /59,80zł/,  lekarstwa  /81,88zł/,  częściowe  koszty

Festynu z okazji Dnia Dziecka /1.500,-zł/.

5. promowanie osób chcących nieść pomoc 658,90

w tym:

- z wpłat na OPP 658,90

/opłacenie członkowstwa w Forum Pomocy Społecznej /450,- zł./ i opłacenie delegacji służbowych

związanych z działalnością pożytku publicznego /208,90 zł./

6. pozostała działalność statutowa 5.151,99

w tym:

- z wpłat na OPP 60,-

/  obowiązkowa opłata  za  wypis  z  Krajowego Rejestru  Sądowego,  który  jest  obowiązkowy przy

ubieganiu się o dotacje/

- z pozostałych środków Stowarzyszenia 5.091,99

/koszty  ubezpieczenia  wolontariuszy  /29,-/  i  wyposażenia  /546,-/,  zakup  upominków  dla

wolontariuszy /529,50/,  kroniki /119,-/,  zakup kwiatów z okazji  103 urodzin podopiecznej  /50,-/,

wydatki  związane  z  Walnym  Zgromadzeniem  –  kwiaty  i  słodycze  /348,29/,  zakup  czasopisma

„Integracja”  dla  podopiecznych  /48,-/,  sprzętu  kuchennego  do  „Naszej  Ostoi”  /200,-/,  wydatki

związane  ze  spotkaniem  wolontariuszy  /743,-/,  pomocy  rzeczowej  dla  wolontariuszki  /499,37/,

zakupu kartotek do wydawania żywności /73,20 /, zakupu wiązanki na pogrzeb wolontariusza /69,- /,

dofinansowania  do  realizowanych  projektów:  „Z  rodziną  po  zdrowie”  /0,02  zł./,  turnusu
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rehabilitacyjnego (słodycze 16,40 zł.), „Co jest dla nas ważne, gdy mamy …dziesiąt lat” /1.700,20 /,

„Lato, las i ja” /1,71 zł./, „Pomocna dłoń 2008” /16,98 zł./, opłaty notarialnej /7,32 zł/.

7. edukacja ekologiczna 5.000,-

Na  skierowaną  do  Pana  Burmistrza  prośbę  o  przyznanie  środków  finansowych  na

kontynuowanie edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży w 2008 roku, Stowarzyszeniu przyznano

kwotę 5.000,- zł. (sprawozdanie Burmistrza Miasta Nr 3/08 z dnia 14.01.2008 r.). Przyznane środki

finansowe zostały wykorzystane na wymienione działania.

Dnia  6.07.2008  r.  zorganizowano  wycieczkę  do  Kiermusów,  Tykocina  i  Pentowa  –

dofinansowanie – 320,- zł.

Wycieczkę ekologiczną do Parku Jurajskiego w Jurowcach zorganizowano 13.08.2008 r. Park

został otwarty 1.07.2008 r. Oprócz dinozaurów bardzo ciekawie usytuowanych w parku, znajduje się

tam również pięknie zaprojektowany plac zabaw, odkryty basen i wodospad.

Dzieci poznały też fragmenty Doliny Biebrzy, poznały smak serów z Korycina oraz zwiedziły

Muzeum w Sztabinie poznając dawne narzędzia, sposoby urządzania domów wiejskich oraz dawne

przedmioty codziennego użytku.

Z  przyznanych  środków  finansowych  opłacono  częściowe  koszty  wycieczki  w  wysokości

2.085,- zł. 

Dnia 20.08.2008 r. zorganizowano wyjazd studyjno – ekologiczny do Warszawy. Taki wyjazd to

dla dzieci duża atrakcja,  nowość i możliwość poznania Stolicy. Stąd też ze środków na edukację

ekologiczną dofinansowano wymieniony wyjazd w kwocie 2.595,- zł.

8. koszty administracyjne 1.265,69

w tym:

a/ życie materiałów i energii: 455,74 zł.,

- prenumerata czasopisma – 20,- zł.,

- zakup artykułów biurowych – 173,32 zł.,

- zakup kartek Amun – 67,40 zł.,

- zakup pieczątek – 195,02 zł.

b/ usługi obce – 809,95 zł.

- opłaty bankowe – 611,75 zł.

- opłaty RTV – 198,20 zł.

Ponadto:
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  program PEAD 183.526,55

W 2008 r.  otrzymaliśmy  zgodnie  z  podpisaną  kolejną  umową z  Suwalskim Bankiem Żywności

81.430,15  kg  żywności  na  kwotę  183.526,55  zł.  Otrzymane  produkty  żywnościowe  to:  mleko

(30.192  litry),  ser  (2.334,15  kg),  płatki  kukurydziane  (3.910  kg),  makaron  (8.020  kg),  kasza

jęczmienna (5.830 kg), musli (2.008 kg), cukier (11.150 kg), dżem (3.790 kg), mąka (11.100 kg),

dania gotowe (3.096 kg). 

Wartość  otrzymanej  i  wydanej  żywności  dla  mieszkańców  Augustowa  wyniosła  w  2008  roku

183.526,55 zł.  Z pomocy skorzystało ok. 600 rodzin – 2000 osób w rodzinach (w zależności od

asortymentu). 

Ilość  otrzymywanej  żywności  zmniejsza  się.  Dla  porównania:  2006  rok  –  135.100,20  kg  –

272.837,90 zł., 2007 rok – 114.435,90 kg – 178.940,04 zł.

 Rzeczowy majątek trwały na 31.12.2008 r. – 72.255,88 zł. (31.12.2007 r. – odpowiednio

83.847,60 zł.) wg ewidencji,

 Liczba członków zwyczajnych (opłacających składki członkowskie – 65),

 Liczba członków honorowych - 4,

 Stowarzyszenie w 2008 r. nie nabyło żadnych nieruchomości,

 Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań. W dniu 6.08.2008 r. przeprowadzona

została  kontrola Regionalnego Ośrodka Polityki  Społecznej  w Białymstoku,  dotycząca

rozliczenia dotacji na realizację projektu „Co jest dla nas ważne, gdy mamy …dziesiąt

lat”.

Jak już wcześniej wspomniano, praca w naszej organizacji oparta jest o zasady wolontariatu.

Organizacja  nie  zatrudnia  żadnych  osób,  nie  wypłaca  wynagrodzeń.  Wszyscy  wolontariusze

wykazali zaangażowanie w problemy dzieci i dorosłych, potrzebujących, a praca ich służyła dobru

wspólnemu.

„Nawet bardzo mały gest życzliwości
 nigdy się nie marnuje”

Ezop

Instytucje,  urzędy i  placówki  w ramach współpracy i  współdziałania w znacznym stopniu
pomogły nam zrealizować to, co dla pojedynczego człowieka i grup stanowiło wielokrotnie, w danym
czasie i momencie najważniejszy problem życiowy.
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„Ci, którzy wnoszą
 w życie innych ludzi

promień słońca
to ludzie,

którzy nie potrafią
zatrzymać go tylko dla siebie.”

James M. Barrie

Wszystkim  za  wszystko  i  zawsze  dziękujemy.  Z  wyrazami  wdzięczności,
podziękowań, serdeczności i pozdrowień.

Zarząd Stowarzyszenia:

- Teresa Dobko – przewodnicząca………………………………………………

- Jolanta Sołtys – zastępca przewodniczącej……………………………………………….

- Grażyna Matys – skarbnik………………………………………………..

- Barbara Cituk – sekretarz ……………………………………………….

- Agata Frąckiewicz – członek…………………………………………………

Komisja Kontrolna:

- Honorata Borkowska – przewodnicząca………………………………………………….

- Ignacy Rostkowski – sekretarz…………………………………………………..

- Mariola Samluk – członek…………………………………………………...
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